

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司 2016 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 25 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2016 年年度报告公告》（公告编号【2017-009】），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正，具体更正内容如下：

一、“第三节 会计数据和财务指标摘要”的以下部分内容

更正前：

一、盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	62,917,714.37	41,659,890.30	51.03%
毛利率	31.12%	30.13%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	7,968,061.59	-14,029,086.43	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	8,475,902.24	6,349,166.25	33.5%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	43.09%	-1232.67%	-
加权平均净资产收益率（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	45.21%	557.87%	-
基本每股收益	0.80	-1.40	-

四、成长情况

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	34.50%	43.49%	-
营业收入增长率	51.03%	33.68%	-
净利润增长率	-156.80%	-392.62%	-

七、因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

不适用

更正后：

一、盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	62,917,714.37	41,659,890.30	51.03%
毛利率	31.12%	30.13%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	6,498,136.59	-6,403,683.95	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	7,005,977.24	-6,410,383.75	-209.29%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	36.59%	-129.35%	-
加权平均净资产收益率（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	38.90%	-129.48%	-
基本每股收益	0.65	-0.64	-

四、成长情况

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	34.50%	43.49%	-
营业收入增长率	51.03%	33.68%	-
净利润增长率	-201.47%	-233.57%	-

七、因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

单位：元

2015年公司实施员工股权激励方案，原先会计处理一次性确认计入管理费用和资本公积，但实际签订股权激励合同中部分员工工作6年的服务期限为行权条件，公司确认股权等待期为2016年1月1日至2021年12月31日，应按股权等待期逐年摊销，因会计差错更正及股份支付追溯调整后，重新计算2015年至2016年股份支付分摊金额。股份支付事项对公司的具体影响数据如下：（单位：人民币）

科目	2015年	2016年
资本公积	-7,625,402.48	489,975.00
盈余公积		-48,997.50
未分配利润	7,625,402.48	-440,977.50
管理费用	-7,625,402.48	1,469,925.00

进行追溯调整后，公司2015年、2016年主要会计数据及财务报表情况如下表：

项目	2015年		2016年	
	调整前	调整后	调整前	调整后

所有者权益科目：				
资本公积	20,384,952.48	12,759,550.00	10,471,712.69	10,961,687.69
盈余公积	500,000.00	500,000.00	214,653.73	165,656.23
未分配利润	-7,376,435.29	248,967.19	1,790,212.36	1,349,234.86
损益类科目：				
管理费用	23,975,915.49	16,332,513.01	7,023,849.65	8,493,774.61

二、“第四节 管理层讨论与分析”的以下部分内容

更正前：

(二) 报告期内经营情况回顾：

总体回顾

4、营运收入和净利润保持高速增长。

2016 年公司实现营业收入 6,291.77 万元，实现净利润 796.81 万元，均较去年同期大幅增加。

1、主营业务分析

(1) 利润构成

单位：元

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
营业收入	62,917,714.37	51.03%	-	41,659,890.30	33.68%	-
营业成本	43,335,996.24	48.88%	68.88%	29,107,867.66	30.68%	69.87%
毛利率	31.12%	-	-	30.13%	-	-
管理费用	7,023,849.65	-70.68%	11.16%	23,957,915.49	1,169.18%	57.51%
销售费用	560,617.79	208.17%	0.89%	181,917.59	207.92%	0.44%
财务费用	47,264.85	-269.80%	0.08%	-27,835.93	-228.47%	-0.07%
营业利润	11,222,240.22	-194.47%	17.84%	-11,879,587.21	-287.63%	-28.52%
营业外收入	31,450.77	252.05%	0.05%	8,933.71	-85.48%	0.02%
营业外支出	581,409.61	90,845,151.56%	0.92%	0.64	-99.85%	0.00%
净利润	7,968,061.59	-156.80%	12.66%	-14,029,086.43	-392.62%	-33.68%

项目重大变动原因：

营业收入 2016 年较 2015 年增长 51.03%，营业成本 2016 年较 2015 年增长 48.88%，报告期内公司的营业收入继续大幅增长，营业成本的增长略低于营业收入。2016 年度公司业务规模扩大从而导致收入和成本的增长，公司的主营业务运营健康。

管理费用 2016 年较 2015 年减少 70.68%，主要是由于 2015 年度公司管理费用里包括股权激励费用 2038.50 万元。2016 年度未发生该项费用。

销售费用 2016 年较 2015 年增长 208.17%，主要是因为 2016 年新增了 2 名销售人员，截止 2016 年

末，公司销售部共有 3 名员工，2016 年销售费用仅为 56.06 万元，公司销售主要依靠现有客户的重复订单以及因公司长期以来以优质服务建立的口碑吸引来的新客户订单。

营业利润和净利润 2016 年较 2015 年大幅增长 194.47%和 156.80%，主要是由于 2015 年度公司实施股权激励计划，确认股权激励费用 2,038.50 万元所致。此外，2016 年公司主营业务发展迅猛，内部管理逐步完善，主营业务盈利能力持续增加，也导致公司利润大幅增长。

财务费用 2016 年较 2015 年增长 269.80%，主要是因为汇率变动汇兑收益减少所致。本年度公司未发生借款及利息支出。

营业外收入 2016 年较 2015 年增长 252.05%，主要是因为 2016 年公司部分其他应付款已超过 3 年并且无须支付，经管理层批准，公司将其转入营业外收入所致。

营业外支出 2016 年较 2015 年大幅增长，主要是因为 2016 年公司补缴所得税产生的税收滞纳金 57.02 万元导致的。

更正后：

（二）报告期内经营情况回顾：

总体回顾

4、营运收入和净利润保持高速增长。

2016 年公司实现营业收入 6,291.77 万元，实现净利润 649.81 万元，均较去年同期大幅增加。

1、主营业务分析

（1）利润构成

单位：元

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
营业收入	62,917,714.37	51.03%	-	41,659,890.30	33.68%	-
营业成本	43,335,996.24	48.88%	68.88%	29,107,867.66	30.68%	69.87%
毛利率	31.12%	-	-	30.13%	-	-
管理费用	8,493,774.65	-47.99%	13.50%	16,332,513.01	765.22%	39.20%
销售费用	560,617.79	208.17%	0.89%	181,917.59	207.92%	0.44%
财务费用	47,264.85	-269.80%	0.08%	-27,835.93	-228.47%	-0.07%
营业利润	9,752,315.22	329.24%	15.50%	-4,254,184.73	-167.19%	-10.21%
营业外收入	31,450.77	252.05%	0.05%	8,933.71	-85.48%	0.02%
营业外支出	581,409.61	90,845,151.56%	0.92%	0.64	-99.85%	0.00%
净利润	6,498,136.59	201.47%	10.33%	-6,403,683.95	-233.57%	-15.37%

项目重大变动原因：

营业收入 2016 年较 2015 年增长 51.03%，营业成本 2016 年较 2015 年增长 48.88%，报告期内公司的营业收入继续大幅增长，营业成本的增长略低于营业收入。2016 年度公司业务规模扩大从而导致收入和成本的增长，公司的主营业务运营健康。

管理费用 2016 年较 2015 年减少 47.99%，主要是由于 2015 年度公司管理费用里包括股权激励费用 1,275.96 万元。2016 年度管理费用里包括股权激励费用 146.99 万元。

销售费用 2016 年较 2015 年增长 208.17%，主要是因为 2016 年新增了 2 名销售人员，截止 2016 年末，公司销售部共有 3 名员工，2016 年销售费用仅为 56.06 万元，公司销售主要依靠现有客户的重复订单以及因公司长期以来以优质服务建立的口碑吸引来的新客户订单。

营业利润和净利润 2016 年较 2015 年大幅增长 **329.24%和 201.47%**，主要是由于 2015 年度公司实施股权激励计划，确认股权激励费用 **1,275.96** 万元所致。此外，2016 年公司主营业务发展迅猛，内部管理逐步完善，主营业务盈利能力持续增加，也导致公司利润大幅增长。

财务费用 2016 年较 2015 年增长 269.80%，主要是因为汇率变动汇兑收益减少所致。本年度公司未发生借款及利息支出。

营业外收入 2016 年较 2015 年增长 252.05%，主要是因为 2016 年公司部分其他应付款已超过 3 年并且无须支付，经管理层批准，公司将其转入营业外收入所致。

营业外支出 2016 年较 2015 年大幅增长， 主要是因为 2016 年公司补缴所得税产生的税收滞纳金 57.02 万元导致的。

三、“第五节 重要事项”的以下部分内容

更正前：

（三）股权激励计划在本年度的具体实施情况

不适用

更正后：

（三）股权激励计划在本年度的具体实施情况

公司于 2015 年实施员工股权激励计划方案，公司主要员工签订服务期为 6 年的限制性股权激励，服务期为 2016 年至 2021 年，该股权激励计划对 2016 年年报中管理费用增加 1,469,925.00 元，资本公积增加 489,975.00 元。

四、“第十节 财务报告”的以下部分内容

更正前：

二、财务报表

（一）合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	(一)	8,053,968.53	8,675,650.42
结算备付金			
拆出资金			

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	(二)	26,255,420.33	15,792,232.23
预付款项	(三)	391,647.25	288,651.70
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(四)	1,751,600.08	1,195,923.72
买入返售金融资产			
存货	(五)	-	1,868.75
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	(六)	313,177.64	5,524.14
流动资产合计		36,765,813.83	25,959,850.96
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产	(七)		1,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		-	
投资性房地产			
固定资产	(八)	1,918,141.67	1,817,634.36
在建工程		-	-
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	(九)	42,570.00	47,730.00
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	(十)	396,040.55	262,246.95
其他非流动资产			
非流动资产合计		2,356,752.22	3,127,611.31
资产总计		39,122,566.05	29,087,462.27
流动负债：			
短期借款		-	-
向中央银行借款			

吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项	(十一)	8,820,296.48	3,245,128.36
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	(十二)	5,757,648.78	3,349,374.29
应交税费	(十三)	521,433.44	4,875,394.93
应付利息			
应付股利			
其他应付款	(十四)	1,546,608.57	3,109,047.50
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		16,645,987.27	14,578,945.08
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		16,645,987.27	14,578,945.08
所有者权益（或股东权益）：			
股本	(十五)	10,000,000.00	1,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	(十六)	10,471,712.69	20,384,952.48

减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	(十七)	214,653.73	500,000.00
一般风险准备			
未分配利润	(十八)	1,790,212.36	-7,376,435.29
归属于母公司所有者权益合计		22,476,578.78	14,508,517.19
少数股东权益			
所有者权益总计		22,476,578.78	14,508,517.19
负债和所有者权益总计		39,122,566.05	29,087,462.27

法定代表人：赖春宝

主管会计工作负责人：宋卫红

会计机构负责人：宋卫红

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	(一)	8,053,968.53	8,675,650.42
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	(二)	26,255,420.33	15,792,232.23
预付款项	(三)	391,647.25	288,651.70
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(四)	1,751,600.08	1,195,923.72
存货	(五)		1,868.75
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	(六)	313,177.64	5,524.14
流动资产合计		36,765,813.83	25,959,850.96
非流动资产：			
可供出售金融资产	(七)		1,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	(八)	1,918,141.67	1,817,634.36
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			

无形资产	(九)	42,570.00	47,730.00
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	(十)	396,040.55	262,246.95
其他非流动资产			
非流动资产合计		2,356,752.22	3,127,611.31
资产总计		39,122,566.05	29,087,462.27
流动负债：			
短期借款			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项	(十一)	8,820,296.48	3,245,128.36
应付职工薪酬	(十二)	5,757,648.78	3,349,374.29
应交税费	(十三)	521,433.44	4,875,394.93
应付利息			
应付股利			
其他应付款	(十四)	1,546,608.57	3,109,047.50
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		16,645,987.27	14,578,945.08
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		16,645,987.27	14,578,945.08
所有者权益：			
股本	(十五)	10,000,000.00	1,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			

永续债			
资本公积	(十六)	10,471,712.69	20,384,952.48
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	(十七)	214,653.73	500,000.00
未分配利润	(十八)	1,790,212.36	-7,376,435.29
所有者权益合计		22,476,578.78	14,508,517.19
负债和所有者权益总计		39,122,566.05	29,087,462.27

(三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		62,917,714.37	41,659,890.30
其中：营业收入	(十九)	62,917,714.37	41,659,890.30
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		51,758,373.11	53,571,330.48
其中：营业成本	(十九)	43,335,996.24	29,107,867.66
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	(二十)	255,470.20	131,564.83
销售费用	(二十一)	560,617.79	181,917.59
管理费用	(二十二)	7,023,849.65	23,957,915.49
财务费用	(二十三)	47,264.85	-27,835.93
资产减值损失	(二十四)	535,174.38	219,900.84
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	(二十五)	62,898.96	31,852.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		11,222,240.22	-11,879,587.21
加：营业外收入	(二十六)	31,450.77	8,933.71
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	(二十七)	581,409.61	0.64
其中：非流动资产处置损失		7,150.90	

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		10,672,281.38	-11,870,654.14
减：所得税费用	(二十八)	2,704,219.79	2,158,432.29
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		7,968,061.59	-14,029,086.43
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		7,968,061.59	-14,029,086.43
少数股东损益			
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2.可供出售金融资产公允价值变动损益			
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4.现金流量套期损益的有效部分			
5.外币财务报表折算差额			
6.其他			
归属少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		7,968,061.59	-14,029,086.43
归属于母公司所有者的综合收益总额		7,968,061.59	-14,029,086.43
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一)基本每股收益		0.80	-1.40
(二)稀释每股收益		0.80	-1.40

法定代表人：赖春宝

主管会计工作负责人：宋卫红

会计机构负责人：宋卫红

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
----	----	-------	-------

一、营业收入	(十九)	62,917,714.37	41,659,890.30
减：营业成本	(十九)	43,335,996.24	29,107,867.66
营业税金及附加	(二十)	255,470.20	131,564.83
销售费用	(二十一)	560,617.79	181,917.59
管理费用	(二十二)	7,023,849.65	23,957,915.49
财务费用	(二十三)	47,264.85	-27,835.93
资产减值损失	(二十四)	535,174.38	219,900.84
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	(二十五)	62,898.96	31,852.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		11,222,240.22	-11,879,587.21
加：营业外收入	(二十六)	31,450.77	8,933.71
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	(二十七)	581,409.61	0.64
其中：非流动资产处置损失		7,150.90	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		10,672,281.38	-11,870,654.14
减：所得税费用	(二十八)	2,704,219.79	2,158,432.29
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		7,968,061.59	-14,029,086.43
五、其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
六、综合收益总额		7,968,061.59	-14,029,086.43
七、每股收益：			

公告编号：2019-31

(一) 基本每股收益		0.80	-1.40
(二) 稀释每股收益		0.80	-1.40

4. 其他													
(四) 所有者权益内部结转	9,000,000.00				-9,913,239.79				-500,000.00		1,413,239.79		
1. 资本公积转增资本(或股本)	9,913,239.79				-9,913,239.79								
2. 盈余公积转增资本(或股本)	500,000.00								-500,000.00				
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他	-1,413,239.79										1,413,239.79		
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六) 其他													
四、本年期末余额	10,000,000.00				10,471,712.69				214,653.73		1,790,212.36		22,476,578.78

项目	上期											少数股东权益	所有者权益
	归属于母公司所有者权益												
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
优先股		永续债	其他										
一、上年期末余额	1,000,000.00							500,000.00		6,652,651.14			8,152,651.14
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	1,000,000.00							500,000.00		6,652,651.14			8,152,651.14
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)					20,384,952.48							-	6,355,866.05
												14,029,086.43	

(一) 综合收益总额											14,029,086.43	-	-14,029,086.43
(二) 所有者投入和减少资本				20,384,952.48									20,384,952.48
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额				20,384,952.48									20,384,952.48
4. 其他													
(三) 利润分配													
1. 提取盈余公积													
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者(或股东)的分配													
4. 其他													
(四) 所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本(或股本)													
2. 盈余公积转增资本(或股本)													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六) 其他													
四、本年期末余额	1,000,000.00			20,384,952.48				500,000.00			7,376,435.29	-	14,508,517.19

法定代表人：赖春宝

主管会计工作负责人：宋卫红

会计机构负责人：宋卫红

(八) 母公司股东权益变动表

单位：元

项目	本期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	1,000,000.00				20,384,952.48				500,000.00	-7,376,435.29	14,508,517.19
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额	1,000,000.00				20,384,952.48				500,000.00	-7,376,435.29	14,508,517.19
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)	9,000,000.00				-9,913,239.79				-285,346.27	9,166,647.65	7,968,061.59
(一) 综合收益总额										7,968,061.59	7,968,061.59
(二) 所有者投入和减少资本											
1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他											
(三) 利润分配									214,653.73	-214,653.73	
1. 提取盈余公积									214,653.73	-214,653.73	
2. 对所有者(或股东)的分配											
3. 其他											
(四) 所有者权益内部结转	9,000,000.00	-9,913,239.79							-500,000.00	1,413,239.79	
1. 资本公积转增资本(或股本)	9,913,239.79	-9,913,239.79									
2. 盈余公积转增资本(或	500,000.00								-500,000.00		

分配											
3. 其他											
(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本(或股本)											
2. 盈余公积转增资本(或股本)											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本年年末余额	1,000,000.00				20,384,952.48			500,000.00	-7,376,435.29		14,508,517.19

更正后：

二、财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	(一)	8,053,968.53	8,675,650.42
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	(二)	26,255,420.33	15,792,232.23
预付款项	(三)	391,647.25	288,651.70
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(四)	1,751,600.08	1,195,923.72
买入返售金融资产			
存货	(五)	-	1,868.75
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	(六)	313,177.64	5,524.14
流动资产合计		36,765,813.83	25,959,850.96
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产	(七)		1,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		-	
投资性房地产			
固定资产	(八)	1,918,141.67	1,817,634.36
在建工程		-	-
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	(九)	42,570.00	47,730.00
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	(十)	396,040.55	262,246.95
其他非流动资产			
非流动资产合计		2,356,752.22	3,127,611.31
资产总计		39,122,566.05	29,087,462.27
流动负债：			
短期借款		-	-

向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项	(十一)	8,820,296.48	3,245,128.36
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	(十二)	5,757,648.78	3,349,374.29
应交税费	(十三)	521,433.44	4,875,394.93
应付利息			
应付股利			
其他应付款	(十四)	1,546,608.57	3,109,047.50
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		16,645,987.27	14,578,945.08
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		16,645,987.27	14,578,945.08
所有者权益（或股东权益）：			
股本	(十五)	10,000,000.00	1,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	(十六)	10,961,687.69	12,759,550.00
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	(十七)	165,656.23	500,000.00
一般风险准备			
未分配利润	(十八)	1,349,234.86	248,967.19

归属于母公司所有者权益合计		22,476,578.78	14,508,517.19
少数股东权益			
所有者权益总计		22,476,578.78	14,508,517.19
负债和所有者权益总计		39,122,566.05	29,087,462.27

法定代表人：赖春宝

主管会计工作负责人：宋卫红

会计机构负责人：宋卫红

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	(一)	8,053,968.53	8,675,650.42
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	(二)	26,255,420.33	15,792,232.23
预付款项	(三)	391,647.25	288,651.70
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(四)	1,751,600.08	1,195,923.72
存货	(五)		1,868.75
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	(六)	313,177.64	5,524.14
流动资产合计		36,765,813.83	25,959,850.96
非流动资产：			
可供出售金融资产	(七)		1,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	(八)	1,918,141.67	1,817,634.36
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	(九)	42,570.00	47,730.00
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	(十)	396,040.55	262,246.95
其他非流动资产			
非流动资产合计		2,356,752.22	3,127,611.31
资产总计		39,122,566.05	29,087,462.27
流动负债：			
短期借款			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			

应付账款			
预收款项	(十一)	8,820,296.48	3,245,128.36
应付职工薪酬	(十二)	5,757,648.78	3,349,374.29
应交税费	(十三)	521,433.44	4,875,394.93
应付利息			
应付股利			
其他应付款	(十四)	1,546,608.57	3,109,047.50
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		16,645,987.27	14,578,945.08
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		16,645,987.27	14,578,945.08
所有者权益：			
股本	(十五)	10,000,000.00	1,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	(十六)	10,961,687.69	12,759,550.00
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	(十七)	165,656.23	500,000.00
未分配利润	(十八)	1,349,234.86	248,967.19
所有者权益合计		22,476,578.78	14,508,517.19
负债和所有者权益总计		39,122,566.05	29,087,462.27

(三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		62,917,714.37	41,659,890.30
其中：营业收入	(十九)	62,917,714.37	41,659,890.30
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		51,758,373.11	53,571,330.48
其中：营业成本	(十九)	43,335,996.24	29,107,867.66
利息支出			

手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	(二十)	255,470.20	131,564.83
销售费用	(二十一)	560,617.79	181,917.59
管理费用	(二十二)	8,493,774.65	16,332,513.01
财务费用	(二十三)	47,264.85	-27,835.93
资产减值损失	(二十四)	535,174.38	219,900.84
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	(二十五)	62,898.96	31,852.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		9,752,315.22	-4,254,184.73
加：营业外收入	(二十六)	31,450.77	8,933.71
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	(二十七)	581,409.61	0.64
其中：非流动资产处置损失		7,150.90	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		9,202,356.38	-4,245,251.66
减：所得税费用	(二十八)	2,704,219.79	2,158,432.29
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		6,498,136.59	-6,403,683.95
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		6,498,136.59	-6,403,683.95
少数股东损益			
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属少数股东的其他综合收益的税			

后净额			
七、综合收益总额		6,498,136.59	-6,403,683.95
归属于母公司所有者的综合收益总额		6,498,136.59	-6,403,683.95
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.65	-0.64
（二）稀释每股收益		0.65	-0.64

法定代表人：赖春宝

主管会计工作负责人：宋卫红

会计机构负责人：宋卫红

（四）母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	(十九)	62,917,714.37	41,659,890.30
减：营业成本	(十九)	43,335,996.24	29,107,867.66
营业税金及附加	(二十)	255,470.20	131,564.83
销售费用	(二十一)	560,617.79	181,917.59
管理费用	(二十二)	8,493,774.65	16,332,513.01
财务费用	(二十三)	47,264.85	-27,835.93
资产减值损失	(二十四)	535,174.38	219,900.84
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	(二十五)	62,898.96	31,852.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		9,752,315.22	-4,254,184.73
加：营业外收入	(二十六)	31,450.77	8,933.71
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	(二十七)	581,409.61	0.64
其中：非流动资产处置损失		7,150.90	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		10,672,281.38	-11,870,654.14
减：所得税费用	(二十八)	2,704,219.79	2,158,432.29
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		6,498,136.59	-6,403,683.95
五、其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			

6. 其他			
六、综合收益总额		6,498,136.59	-6,403,683.95
七、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.65	-0.64
（二）稀释每股收益		0.65	-0.64

4. 其他													
(四) 所有者权益内部结转	9,000,000.00												
1. 资本公积转增资本(或股本)	3,267,787.31												
2. 盈余公积转增资本(或股本)	500,000.00												
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他	5,232,212.69												
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六) 其他													
四、本年期末余额	10,000,000.00												22,476,578.78

项目	上期											少数股东权益	所有者权益
	归属于母公司所有者权益										未分配利润		
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			
	优先股	永续债	其他										
一、上年期末余额	1,000,000.00							500,000.00			6,652,651.14		8,152,651.14
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	1,000,000.00							500,000.00			6,652,651.14		8,152,651.14
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)					12,759,550.00						-		6,355,866.05
											6,403,683.95		

（一）综合收益总额											-	-6,403,683.95
（二）所有者投入和减少资本				12,759,550.00							6,403,683.95	12,759,550.00
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额				12,759,550.00								12,759,550.00
4. 其他												
（三）利润分配												
1. 提取盈余公积												
2. 提取一般风险准备												
3. 对所有者（或股东）的分配												
4. 其他												
（四）所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本（或股本）												
2. 盈余公积转增资本（或股本）												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他												
（五）专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
（六）其他												
四、本年期末余额	1,000,000.00			12,759,550.00				500,000.00			248,967.19	14,508,517.19

法定代表人：赖春宝

主管会计工作负责人： 宋卫红

会计机构负责人：宋卫红

(八) 母公司股东权益变动表

单位：元

项目	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	本期		专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益
		优先股	永续债	其他			其他综合收益					
一、上年期末余额	1,000,000.00				12,759,550.00					500,000.00	248,967.19	14,508,517.19
加：会计政策变更												
前期差错更正												
其他												
二、本年期初余额	1,000,000.00				12,759,550.00					500,000.00	248,967.19	14,508,517.19
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)	9,000,000.00				-1,797,862.31					-334,343.77	1,100,267.67	7,968,061.59
(一) 综合收益总额											6,498,136.59	6,498,136.59
(二) 所有者投入和减少资本					1,468,925.00							1,468,925.00
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额					1,468,925.00							1,468,925.00
4. 其他												
(三) 利润分配										165,656.23	-165,656.23	
1. 提取盈余公积										165,656.23	-165,656.23	
2. 对所有者(或股东)的分配												
3. 其他												
(四) 所有者权益内部结转	9,000,000.00				-3,267,787.31					-500,000.00	-5,232,212.69	
1. 资本公积转增资本(或股本)	3,267,787.31				-3,267,787.31							
2. 盈余公积转增资本(或股本)	500,000.00									-500,000.00		

分配											
3. 其他											
(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本(或股本)											
2. 盈余公积转增资本(或股本)											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本年年末余额	1,000,000.00				12,759,550.00			500,000.00	248,967.19		14,508,517.19

五、“财务报表附注”的以下部分内容更正前：

五、财务报表项目注释

(十六) 资本公积

项 目	年初余额	本期增加	本期减少	期末余额
资本溢价（股本溢价）		10,471,712.69		10,471,712.69
其他资本公积	20,384,952.48		20,384,952.48	
合 计	20,384,952.48	10,471,712.69	20,384,952.48	10,471,712.69

(十七) 盈余公积

项 目	年初余额	本期增加	本期减少	期末余额
法定盈余公积	500,000.00	214,653.73	500,000.00	214,653.73
合 计	500,000.00	214,653.73	500,000.00	214,653.73

(十八) 未分配利润

项 目	本期	上期
年初未分配利润	-7,376,435.29	6,652,651.14
加：本期归属于母公司所有者的净利润	7,968,061.59	-14,029,086.43
减：提取法定盈余公积	214,653.73	
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
其他利润分配	-1,413,239.79	
期末未分配利润	1,790,212.36	-7,376,435.29

(二十二) 管理费用

项 目	本期发生数	上期发生数
职工薪酬	2,968,260.65	1,225,169.74
累计折旧	332,759.04	227,542.52
税金	27,037.66	45,854.19
租赁费	443,810.58	1,295,630.10
咨询费	2,166,326.72	266,339.62
股权激励费用		20,384,952.48

项 目	本期发生数	上期发生数
研发费用-材料费	612,239.44	
其他	473,415.56	512,426.84
合 计	7,023,849.65	23,957,915.49

其他说明：本年发生研发费用金额合计 4,410,985.19 元。其中：职工薪酬 2,902,247.10 元，材料费 612,239.44 元，折旧费 155,046.31 元，租赁费 354,717.24 元，其他 386,735.10 元。

(三十) 现金流量表补充资料

1、 现金流量表补充资料

补充资料	本期金额	上期金额
1、将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	7,968,061.59	-14,029,086.43
加：资产减值准备	535,174.38	219,900.84
固定资产等折旧	735,294.98	495,432.07
无形资产摊销	5,160.00	3,870.00
长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 (收益以“—”号填列)	7,150.90	
固定资产报废损失 (收益以“—”号填列)		
公允价值变动损失 (收益以“—”号填列)		
财务费用 (收益以“—”号填列)	22,918.43	-46,389.43
投资损失 (收益以“—”号填列)	-62,898.96	-31,852.97
递延所得税资产减少 (增加以“—”号填列)	-133,793.60	-54,975.21
递延所得税负债增加 (减少以“—”号填列)		
存货的减少 (增加以“—”号填列)	1,868.75	-118.75
经营性应收项目的减少 (增加以“—”号填列)	-11,964,687.89	-1,918,225.99
经营性应付项目的增加 (减少以“—”号填列)	2,207,667.06	2,860,252.96
其他		20,384,952.48
经营活动产生的现金流量净额	-678,084.36	7,883,759.57
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		

补充资料	本期金额	上期金额
3、现金及现金等价物净变动情况		
现金的期末余额	8,053,968.53	8,675,650.42
减：现金的期初余额	8,675,650.42	4,470,780.35
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-621,681.89	4,204,870.07

十一、补充资料

(一)非经常性损益明细表

项 目	本期金额	上期金额	说明
非流动资产处置损益	-7,150.90		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）		6,414.93	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益	62,898.96		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			

项 目	本期金额	上期金额	说明
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-542,807.94	2,518.14	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-20,384,952.48	
所得税影响额	-20,780.77	-2,233.27	
少数股东权益影响额			
合 计	-507,840.65	20,384,952.48	

(二) 净资产收益率及每股收益

2016 年度	加权平均净资产 收益率 (%)	每股收益 (元)	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	43.09	0.80	0.80
扣除非经常性损益后归属于公司 普通股股东的净利润	45.21	0.85	0.85

更正后：

五、财务报表项目注释

(十六) 资本公积

项 目	年初余额	本期增加	本期减少	期末余额
资本溢价 (股本溢价)		10,471,712.69		10,471,712.69
其他资本公积	12,759,550.00	1,469,925.00	13,739,500.00	489,975.00
合 计	12,759,550.00	11,941,637.69	13,739,500.00	10,961,687.69

(十七) 盈余公积

项 目	年初余额	本期增加	本期减少	期末余额
法定盈余公积	500,000.00	165,656.23	500,000.00	165,656.23
合 计	500,000.00	165,656.23	500,000.00	165,656.23

(十八) 未分配利润

项 目	本期	上期
年初未分配利润	248,967.19	6,652,651.14
加： 本期归属于母公司所有者的净利润	6,498,136.59	-6,403,683.95
减： 提取法定盈余公积	165,656.23	
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
其他利润分配	-5,232,212.69	
期末未分配利润	1,349,234.86	248,967.19

(二十二) 管理费用

项 目	本期发生数	上期发生数
职工薪酬	2,968,260.65	1,225,169.74
累计折旧	332,759.04	227,542.52
税金	27,037.66	45,854.19
租赁费	443,810.58	1,295,630.10
咨询费	2,166,326.72	266,339.62
股权激励费用	1,469,925.00	12,759,550.00
研发费用-材料费	612,239.44	
其他	473,415.56	512,426.84
合 计	8,493,774.65	16,332,513.01

其他说明：本年发生研发费用金额合计 4,410,985.19 元。其中：职工薪酬 2,902,247.10 元，材料费 612,239.44 元，折旧费 155,046.31 元，租赁费 354,717.24 元，其他 386,735.10 元。

(三十) 现金流量表补充资料

1、 现金流量表补充资料

补充资料	本期金额	上期金额
1、将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	6,498,136.59	-6,403,683.95
加： 资产减值准备	535,174.38	219,900.84
固定资产等折旧	735,294.98	495,432.07
无形资产摊销	5,160.00	3,870.00
长期待摊费用摊销		

补充资料	本期金额	上期金额
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 (收益以“—”号填列)	7,150.90	
固定资产报废损失 (收益以“—”号填列)		
公允价值变动损失 (收益以“—”号填列)		
财务费用 (收益以“—”号填列)	22,918.43	-46,389.43
投资损失 (收益以“—”号填列)	-62,898.96	-31,852.97
递延所得税资产减少 (增加以“—”号填列)	-133,793.60	-54,975.21
递延所得税负债增加 (减少以“—”号填列)		
存货的减少 (增加以“—”号填列)	1,868.75	-118.75
经营性应收项目的减少 (增加以“—”号填列)	-11,964,687.89	-1,918,225.99
经营性应付项目的增加 (减少以“—”号填列)	2,207,667.06	2,860,252.96
其他	1,469,925.00	12,759,550.00
经营活动产生的现金流量净额	-678,084.36	7,883,759.57
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净变动情况		
现金的期末余额	8,053,968.53	8,675,650.42
减：现金的期初余额	8,675,650.42	4,470,780.35
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-621,681.89	4,204,870.07

十一、补充资料

(一)非经常性损益明细表

项 目	本期金额	上期金额	说明
非流动资产处置损益	-7,150.90		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		6,414.93	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取			

项 目	本期金额	上期金额	说明
得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益	62,898.96		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-542,807.94	2,518.14	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	-20,780.77	-2,233.27	
少数股东权益影响额			
合 计	-507,840.65	6,699.80	

(二) 净资产收益率及每股收益

2016 年度	加权平均净资产 收益率（%）	每股收益（元）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	36.59	0.65	0.65
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	38.90	0.70	0.70

上述财务报表的调整，导致 2016 年年度报告相应数据和文字变动，现统一调整，具体详见《2016 年年度报告（更正后）》（公告编号：2017-009）

五、其他相关说明

更正后的《2016 年年度报告摘要》与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（<http://www.neeq.com.cn>）。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司
董事会
2019 年 7 月 30 日